МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 40 «СНЕГУРОЧКА»

(МБДОУ № 40 «Снегурочка»)

П Р И К А З

«10» ноября 2023                                                                        № ДС40-16-296/3

г. Сургут

О внесении изменений в приказ

от 30.08.2023 №ДС40-16-240/3

«Об утверждении фиксированных

тарифов на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности

        МБДОУ № 40 «Снегурочка»

        В связи с расширением спектра дополнительных образовательных услуг в

МБДОУ №40 «Снегурочка», руководствуясь постановлением Администрации

города от 25.05.2022 №4551 «Об установлении предельных максимальных

тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,

оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями

детскими садами», Положение «О порядке и условиях оказания платных

дополнительных образовательных услуг в  МБДОУ №40 «Снегурочка», в целях

фиксирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением  №40 «Снегурочка» в

2023-2024 учебном году

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу от 30.08.2023 № ДС40-16-240/3 «Об

утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности МБДОУ № 40 «Снегурочка»:

1.1. Дополнив пункт 3 приложения №1 Фиксированные тарифы на платные

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые МБДОУ

№ 40 «Снегурочка», следующим содержанием:

1. Физкультурно-

спортивная

«Белая

ладья»

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося

в группе численностью 5-9 человек

372,00

1.2.   Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,

оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детским садом №40 «Снегурочка»:

http://ds31.detkin-club.ru/editor/2010/files/bd0bba5b286300d9bf9d0f8d80741a53.pdf
http://ds31.detkin-club.ru/editor/2010/files/bd0bba5b286300d9bf9d0f8d80741a53.pdf

Наименование

образовательной

услуги

Продолжительность

занятия

Объем

учебной

програм

мы

Период

(срок)

оказания

услуги,

мес.

Утвержден

ный

фиксирован

ный тариф

без НДС за

1 занятие,

руб.

Стоимость платной

услуги без НДС, руб.
Расходы

учреждения при

оказании

платных услуг,

не зависящих от

факта посещения

в

месяц
в год

«Белая ладья»
Одно занятие 30

минут и более
76 ч 9 372,00 2976,00 26784,00 221,00

2. Администратору: Сыргий Наталье Викторовне ознакомить с настоящим

приказом педагогический персонал и родительскую общественность дошкольной

организации.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте дошкольной

организации.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                              И.Н. Завьялова